
                                                                                                                                7025Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 25-1-2024                                                                                    

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO SUD PUGLIA
Estratto deliberazione del Commissario Straordinario 21 dicembre 2023, n. 676
Deposito indennità di esproprio presso la Ragioneria Territoriale dello Stato -  Servizio Cassa DD.PP. - Bari 
- ditte non concordatarie.

Oggetto:  Intervento di sistemazione idraulica del canale Jesce in agro di Altamura. D.G.R. n. 1429 del 
13/09/2016 P.O.R. PUGLIA 2014-2020 ASSE VI AZIONE 6.3. C.U.P.: D71H13000170002  

     Deposito indennità di esproprio presso la Ragioneria Territoriale dello Stato –   
     Servizio Cassa DD.PP. – Bari – ditte non concordatarie.

L’anno duemilaventitre il giorno 21del mese di DICEMBRE in Bari, negli uffici consortili di Corso Trieste,11 con 
Delibera Commissariale n. 676

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Alfredo Borzillo, nominato Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Terre d’Apulia ai sensi 
dell’art. 1 della L.R. n. 12/2011, come previsto dalla L.R. 1/17, con D.P.G.R. n. 65 dell’08.02.2017 e D.P.G.R. n. 
42 del 10.02.2021, assistito dal Direttore Generale f.f. Dott. Agr. Pietro De Simone, su proposta del Dirigente 
dell’Area competente, assistito dal segretario verbalizzante Avv. Federico Rutigliano, adotta la seguente 
deliberazione;

PREMESSO CHE: 
• con Deliberazione di Giunta n. 1804 del 18/09/2012 la Regione Puglia approvava il “Piano d’Azione per il 

risanamento del torrente Jesce” con il quale, tra l’altro, il Consorzio, unitamente al Comune di Altamura, 
veniva individuato quale ente garante della manutenzione del canale;

• con Delibera di Giunta Regionale n. 1429 del 13/09/2016, l’intervento denominato “Sistemazione 
idraulica del canale Jesce” in agro di Altamura veniva inserito nel programma di interventi riguardanti i 
recapiti finali previsti dal Piano di Tutela delle Acque della Regione Puglia, POR PUGLIA 2014-2020 – Asse 
Prioritario 6, Priorità di Investimento 6b) Azione 6.3 – Attività 6.3.1 – Interventi 6.3.1b2.  per un importo 
di € 8.800.000,00;

• con Deliberazione Commissariale n. 158 del 15/04/2020 è stato approvato il progetto esecutivo per 
dell’Intervento di “Sistemazione idraulica del canale Jesce” in agro di Altamura, POR PUGLIA 2014–2020 
- Asse VI, Codice CUP: D71H13000170002 per un importo di quadro economico pari a €7.000.000,00;

• dette opere sono di pubblica utilità;
• in data 21/04/2021, è stato emesso il decreto di esproprio e di occupazione temporanea n. 4023/2021 

delle aree interessate dai lavori in argomento, 
• sono stati redatti i verbali di consistenza e di occupazione di dette aree;
• sono stati redatti i verbali di restituzione delle aree occupate temporaneamente a seguito della conclusione 

dei lavori e determinata l’indennità di occupazione a saldo per i rispettivi proprietari;
CONSIDERATO
• i proprietari sotto indicati,  non hanno fatto pervenire notizie in merito all’accettazione dell’indennità di 

occupazione temporanea delle aree e di conseguenza, la stessa è da considerarsi rifiutata, pertanto deve 
essere depositata  presso la Cassa Depositi e Prestiti;

TENUTO CONTO che
• le somme di cui alle indennità di occupazione temporanea delle aree da liquidare trovano copertura nelle 

somme dell’amministrazione di cui al quadro economico di progetto esecutivo rimodulato alla voce B3 
“Acquisizione aree e immobili”;

DELIBERA
1. LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



7026                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 25-1-2024

2. DI PROVVEDERE al deposito presso la Ragioneria Territoriale Dello Stato – Servizio Cassa Depositi 
e Prestiti – Bari l’importo complessivo di €. 1.659.51 quale indennità di occupazione temporanea 
delle aree in a favore dei Sig.ri

N.2-3 occ. temporanea
De Mari Stefano nato a Altamura il 23/03/1938 
Lorusso Maria nata a Altamura il 26/05/1957
Nuzzi Francesco nato a Altamura il 17/08/1954 
Foglio 209 particella   40 - 163 
Indennità da depositare       €.11,28

N.9-10 occ. temporanea
FERRULLI ANGELA nata a ALTAMURA (BA) il 12/05/1971 
Foglio 209 particella   89 - 207 
Indennità da depositare       €.36,88

N.14 occ. temporanea
DIBENEDETTO DONATO nato a ALTAMURA (BA) il 16/08/1967 
Foglio 209 particella 267 
Indennità da depositare       €.68,38

N.15 occ. temporanea
DIBENEDETTO ANDREA nato a ALTAMURA (BA) il 08/12/1963
Foglio 209 particella 266 
Indennità da depositare       €.74,25

N.16-31 occ. temporanea
DIBENEDETTO ANGELO nato a ALTAMURA (BA) il 17/11/1976 c
Foglio 209 particella 265 - 156 
Indennità da depositare       €.90,20

N.22 occ. temporanea
SANROCCO ANTONIO nato a ALTAMURA (BA) il 08/02/1969
Foglio 209 particella 130 
Indennità da depositare       €.144,66

N.24 occ. temporanea
SANROCCO FEDERICO nato a ALTAMURA (BA) il 25/02/1970
Foglio 209 particella 178 

Indennità da depositare       €.143,04

N.26 occ. temporanea
BERLOCO ANTONIA nata a ALTAMURA (BA) il 01/02/1949
BERLOCO PASQUALE nato a ALTAMURA (BA) il 25/10/1941
Foglio 209 particella 161 
Indennità da depositare       €.18,66



                                                                                                                                7027Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 25-1-2024                                                                                    

N.36-37 occ. temporanea
VIESTI GIOVANNI nato a ALTAMURA (BA) il 20/10/1994
Foglio 210 particella 65 -35 
Indennità da depositare       €.58,80

N.46 occ. temporanea
VULPIO PAOLO nato a ALTAMURA (BA) il 14/09/1966
Foglio 210 particella 15 
Indennità da depositare       €.210,46

N.51 occ. temporanea
LACALAMITA LUCIA nata a ALTAMURA (BA) il 09/08/1977
Foglio 211 particella 202 
Indennità da depositare       €.30,08

N.70-71 occ. temporanea
VULPIO CORRADO nato a ALTAMURA (BA) il 25/04/1969
Foglio 225 particella   30 -151 
Indennità da depositare       €.129,50

N.72-73-77-79-81 occ. temporanea
MARTINO LAURA nata a ALTAMURA (BA) il 07/06/1989
Foglio 227 particella 104 - 102 – 88 – 83 – 142 
Indennità da depositare       €.201,50

N.85-92 occ. temporanea
TEDESCHI GIUSEPPE VINCENZO nato a BARI (BA) il 12/06/1962
Foglio 228 particella   99 - 46
Indennità da depositare       €.90,88

N.97 occ. temporanea
CARONE ANGELA nata a ALTAMURA (BA) il 07/04/1945
SANROCCO MICHELE nato a ALTAMURA (BA) il 18/02/1945
Foglio 267 particella   20 
Indennità da depositare       €.350,94

3. DI IMPEGNERE la spesa di  € 1.659,51 a valere sulle somme a disposizione dell’amministrazione di 
cui al quadro economico rimodulato del progetto” Intervento di sistemazione idraulica del canale 
Jesce in agro di Altamura. D.G.R. n. 1429 del 13/09/2016 P.O.R. PUGLIA 2014-2020 ASSE VI AZIONE 
6.3.” alla voce voce B3 “Acquisizione aree e immobili”;

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO UNICO
(Dott. Alfredo Borzillo)


